rumpenda, die 4 mensis Sept., an. 1904, prout Vobis notum 

est, edi mandavimus. At vero memorati sacerdotes, etsi do

cumentum scripto dederint de sua erga Episcoporum aucto

ritatem subiectione, etsi forte cum eadem muliere necessitu

dines partim, ut asserunt, abruperint; nihilominus ab incoepto 

molimine haudquaquam destiterunt, nec reprobatae suae con

sociationi sincero animo renuntiarunt ; adeo ut non solum 

adhortationes et inhibitiones vestras despexerint; non solum, 

effronti quadam declaratione a pluribus ipsorum subscripta, 

communionem cum suis Episcopis respuerint ; non solum 

seductam plebem haud uno loco concitarmi ut legitimos pro

pellerei pastores; sed etiam, perduellium more, Ecclesiam 

asseruerint a veritate iustitiaque defecisse, ac proinde a Spi

ritu Sancto esse derelictam, sibique solis, sacerdotibus Ma-

riavitis, divinitus datum esse populum fidelem veram pieta

tem edocere. 

Nec satis. Paucis abhinc hebdomadibus, in Urbem vene

runt duo ex huiusmodi sacerdotibus, alter Romanus Próch-

niewski, alter Ioannes Kowalski quem Praepositum suum, vi 

cuiusdam delegationis memoratae mulieris, sodales omnes 

agnoscunt. Hi ambo, supplici libello, de expresso Domini 

Nostri Iesu Christi mandato, ut aiebant, conscripto, requi

rebant ut Supremus Ecclesiae Pastor, vel, ipsius nomine, 

Congregatio S. Officii documentum traderet his verbis ex

pressum : « Mariam Franciscam (id est praedictam mulierem) 

factam a Deo sanctissimam, esse matrem misericordiae pro 

omnibus hominibus a Deo ad salutem vocatis et electis hisce 

ultimis temporibus mundi ; omnibus vero sacerdotibus Ma-

riavitis esse a Deo praeceptum cultum SSmi Sacramenti et 

Beatissimae Virginis Mariae de Perpetuo Succursu, in toto 
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orbe terrarum, propagare, sine ullis limitationibus neque a 

iure ecclesiastico, neque a legibus humanis, neque a consue

tudinibus, neque a quacumque potestate ecclesiastica vel hu

mana.... ». 

Quibus ex verbis coniicere voluimus sacerdotes illos, non 

tam forte conscia superbia quam inscitia et fallaci rerum 

specie obcoecatos, sicut falsi illi prophetae de quibus Eze

chiel ; « Vident vana et divinant mendacium dicentes : Ait 

Dominus, cum Dominus non miserit eos ; et perseveraverunt 

confirmare sermonem. Numquid non visionem cassam vidi

stis, et divinationem mendacem locuti estis? Et dicitis: Ait 

Dominus; cum ego non sim locutus» (i). Hos igitur mise

ricorditer exceptos adhortari sumus ut, posthabitis vanarum 

revelationum fallaciis, seipsos suaque opera salutifero Prae

sulum suorum regimini sincere subderent, et Christifideles 

ad tutam obedientiae ac reverentiae erga pastores suos viam 

reducere festinarent; ac denique Sedis Apostolicae aliorum

que, ad quos pertinet, vigilantiae curam remitterent eas con

firmandi devotionis consuetudines quae, pluribus in paroeciis 

dioecesium vestrarum, Venerabiles Fratres, vitae christianae 

plenius fovendae viderentur aptiores, et vicissim eos, si qui 

forte essent, sacerdotes corrigendi, qui pietatis exercitia et 

devotionis formas in Ecclesia probatas detrectare vel parvi

pendere reperti forent. Haud sine animi solatio conspeximus 

eos, paterna Nostra benignitate commotos, ad pedes pro-

cumbere obtestarique firmam voluntatem votis Nostris filio

rum devotione obsequendi. Deinde iidem scripto (2) decla

rationem Nobis porrigendam curarunt, quae spem augebat 

fore ut decepti hi filii sincero animo praeteritas ludificationes 

abiicere ad Tectumque tramitem vellent redire: 

« Nos semper (en verba) ad voluntatem Dei adimplen

dam, quae modo per Vicarium Eius tam clare nobis patuit, 

( 1 ) Ezechiel, xni, 6, 7. 
(2) Die 20 Febr. an. curr. 
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parati, sincerrime et laetissimo animo revocamus hanc no

stram epistolam, quam die i Febr. a. c. ad Archiepiscopum 

Varsavien, dedimus, et in qua declaravimus nos separari ab 

eo. Insuper sincerrime et cum gaudio maximo profitemur 

nos semper cum Episcopis nostris, in specie autem cum 

Episcopo Varsaviensi, unitos esse volumus, quoadusque San

ctitas Vestra id nobis iubebit. Praeterea, cum nos nomine 

omnium Mariavitarum modo agamus, hanc nostram profes

sionem omnimodae obedientiae et subiectionis, nomine omnium 

non solum Mariavitarum sed universi coetus Adoratorum 

SSmi Sacramenti, facimus. Specialiter autem facimus hanc 

professionem nomine Mariavitarum Plocensium qui propter 

causam eamdem, uti Mariavitae Varsavienses, suo Episcopo 

declarationem porrexerunt se ab eo separari. Ideo omnes 

sine exceptione ad pedes Sanctitatis Vestrae provoluti, ite

rum iterumque amorem nostrum et obedientiam erga San

ctam Sedem et specialissimo modo erga Vestram Sanctita

tem profitentes, humillime veniam petimus, si quid a nobis 

vel propter nos paterno cordi Vestro dolorem attulerit. De

nique declaramus nos statim omnibus viribus adlaboraturos 

ut pax populi cum Episcopis quamprimum restituatur. Immo 

affirmare etiam possumus pacem hanc revera brevi secu-